STADT WEISMAIN

Staatlich anerkannter Erholungsort



Öffentliche Bekanntmachung

- Sitzung des Stadtrates
- am Dienstag, den 24.06.2014 um 19:30 Uhr
- im Sitzungssaal des Rathauses in Weismain

Tagesordnung:

- 1 Erlass einer Satzung über das besondere Vorkaufsrecht zur Sicherung einer geordneten städtebaulichen Entwicklung (Gewerbegebiet Buckendorf)
- 2 Aufstellung eines Bebauungsplanes "Weismain-Modschiedel-West"
- 3 Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Weismain im Bereich "Modschiedel-West"
- 4 Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Weismain im Bereich "Weismain-Waldbühne"
- 5 Aufstellung einer Einbeziehungssatzung "Weiden-Nord" Abwägung und Satzungsbeschluss
- 6 Dorferneuerung Modschiedel Sanierung der Backeinheit des Backofens
- 7 Integriertes Klimaschutzkonzept des Landkreises Lichtenfels; Einsatz eines Klimaschutzmanagers und Kostenbeteiligung der Stadt Weismain hieran
- 8 Vorlage der Jahresrechnung der Stadt Weismain für das Haushaltsjahr 2013
- 9 Vorlage der Jahresrechnung der Wohltätigkeitsstiftung für das Haushaltsjahr 2013
- 10 Antrag des Bürgerblock Weismain auf Behandlung verschiedener Tagesordnungspunkte
- 11 Sachstandsbericht zum Antrag auf nochmalige Behandlung der Trassenwahl für die Weiterführung der St2191 über den Jura im Zuge der Verlegung der Ortsdurchfahrt Weismain
- 12 Zulässigkeit des Bürgerbegehrens "Erhalt des unbebauten Ortsrandes In der Au"
- 13 Bekanntgaben und Anfragen

Hans Schott
Zweiter Bürgermeister